جلد اول ص ۱۸۰۔

بدائع الانشारा مصنف یوسف بن محمد مشہور یہ قلمی یوسفی، یہاں دو نسخے ہیں۔ اول نسخہ ۱۰۰۰ صفحوں پر ہے۔ نسخہ ۲ کے صفحات ۲۸۳، سال کتابت اولام کاتب مذکور نہیں۔ کتاب نو خطہ۔ جو سطر مشکل کے معانی آسان فارسی میں جا بجا لکھے ہوئے ہیں۔ اور نسخہ ۳ کے صفحات ۳۳۶۔ کاتب مرزا علی گڑھی کا تاریخ کتابت ۱۲۷۱ ہجری قمریہ ۱۸۵۴ء بمقام بیچہ نواب علی وردی خان، کتابت صافی خط مشکتہ۔ بعض صفحات گلابی اور زرد رنگوں سے رنگین ہیں۔ شروع کے ۵۸ صفحات تک درمیان سطر مشکل الفاظ کے پہلے فارسی میں معانی مرقوم ہیں جن میں سے ابتدائی پانچ صفحات پر جو معانی درج ہیں انکو پھر انہی صفحات کے حاشیوں پر تحریر کئے ہوئے ہیں۔